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Ile unijnego wsparcia dla świętokrzyskiego?
Negocjujemy kontrakt programowy

W negocjacjach Kontraktu Programowego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2021-2027 uczestniczyli marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata
Janik. W Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej rozmawiano m.in. o
najważniejszych dla naszego regionu projektach.

Po zakończonych konsultacjach Umowy Partnerstwa, przyszedł czas na kolejny etap pracy
nad nową unijną perspektywą finansową – negocjacje z poszczególnymi województwami
kontraktu programowego, zaplanowane do końca kwietnia. Przypomnijmy, że ok. 40 proc.
pieniędzy z polityki spójności trafi na programy regionalne zarządzane przez marszałków
województw. 75 proc. tych środków zostało już podzielonych, pozostałe przeznaczono na
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rezerwę programową do podziału w czasie negocjacji kontraktu programowego. Do
rozdysponowania na wszystkie regiony jest jeszcze 7,1 mld euro. O tym, na jakie kluczowe
projekty zamierza przeznaczyć wynegocjowaną rezerwę region świętokrzyski, rozmawiali z
wiceministrem Waldemarem Budą marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski oraz wicemarszałek Renata Janik.

Nasz region otrzyma co najmniej 1,106 mld euro na program regionalny. To daje kwotę 891
euro na jednego mieszkańca i – co warto podkreślić – jest to najwyższy wskaźnik w kraju.

– Uważam, że propozycje Umowy Partnerstwa to dobry punkt wyjścia do dyskusji
o ostatecznych kwotach, które zostaną przypisane naszemu województwu na
program regionalny. Staramy się przekonać Ministerstwo Funduszy i Polityki
Regionalnej do dodatkowego wsparcia w ramach rezerwy w wysokości 444 mln
euro – podkreśla marszałek Andrzej Bętkowski. – A przekonać możemy jednym
– dobrze przygotowanymi i ważnymi dla regionu projektami, które mogłyby
zostać wpisane do kontraktu programowego i zyskać dofinansowanie z funduszy
unijnych.

Podejście to wpisuje się w ministerialne założenia, bowiem, jak podkreśla Waldemar Buda,
priorytetem jest wsparcie kluczowych i perspektywicznych inwestycji. W regionie
świętokrzyskim należą do nich: II etap budowy Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego
Głównego Urzędu Miar oraz Centrum Badań Molekularnych przy Świętokrzyskim Centrum
Onkologii.

– Bardzo ważnym aspektem negocjacji kontraktu programowego jest obszar
związany z efektywnością energetyczną, promowanie odnawialnych źródeł
energii w ramach tzw. projektów parasolowych przewidzianych dla obszarów
strategicznej interwencji oraz wspieranie działań w zakresie dostosowania do
zmiany klimatu. Mam tu na myśli w szczególności projekty związane z rozwojem
małej retencji – wylicza marszałek Andrzej Bętkowski. Do priorytetowych
przedsięwzięć, które mają szansę na wsparcie z unijnych funduszy, można
zaliczyć również utworzenie szlaku turystycznego NIDA.

Podczas spotkania w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej przedstawiono także
priorytety w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego+.
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– Trzy kluczowe dla naszego regionu przedsięwzięcia to – świętokrzyska edukacja
zawodowa, tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów oraz
profilaktyka świętokrzyskich pracowników – wylicza wicemarszałek województwa
Renata Janik. – Dlaczego wybraliśmy właśnie te obszary? Po pierwsze – chcemy,
by kształcenie zawodowe prowadziło do optymalnego przygotowania młodych
ludzi do wejścia na rynek pracy, po drugie – mamy świadomość, jak dużym
wyzwaniem dla naszego regionu jest starzenie się społeczeństwa, a po trzecie –
naszym celem jest zapobieganie chorobom cywilizacyjnym w grupie osób w wieku
produkcyjnym, a co za tym idzie – wydłużenie aktywności zawodowej
pracowników.

Podczas negocjacji wiceminister Waldemar Buda przypomniał również, że województwo
świętokrzyskie będzie objęte “następcą” programu Polska Wschodnia, którego budżet dla
sześciu województw wynosi 2,5 mld euro. Dodał on, że w rozpoczynającej się perspektywie
UE na lata 2021-2027 fundusze unijne, razem ze środkami krajowymi, będą wspierać
innowacje, przedsiębiorczość, cyfryzację, infrastrukturę, ochronę środowiska, energetykę,
edukację oraz sprawy społeczne.
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